КОПИЯ

дело № 2/3-880/2022
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

05 августа 2022 года

г. Казань

Мировой судья судебного участка № 3 по Московскому судебному району города Казани Республики Татарстан Ахмади К.Д.
при секретаре судебного заседания Хаировой Г.Ф.
рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью МКК «Касса № 1» к Сидукову Н. И. о взыскании задолженности по договору займа.
Руководствуясь статьями 12, 56, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ :

исковое заявление общества с ограниченной ответственностью МКК «Касса № 1» к Сидукову Н. И. о взыскании задолженности по договору займа о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.

Взыскать с Сидукова Н. И. в пользу общества с ограниченной ответственностью МКК «Касса № 1» задолженность по договору займа
№ /данные изъяты/ от 24.12.2020 в размере 18.505, 90 руб., расходы по уплате государственной пошлины в размере 740, 24 руб., а также почтовые расходы в сумме 74, 40 руб.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней, если они присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании, со дня объявления резолютивной части решения.

Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Московский районный суд города Казани через мирового судью судебного участка № 3 по Московскому судебному району города Казани Республики Татарстан в течение одного месяца при отсутствии заявления о составлении мотивированного решения, а в случае если такое заявление подано, в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
         Мировой судья

Ахмади К.Д.

2